908 Liber ad intuitum. Sensuque oculisque peragrans
 909 ordine dispositos venturis solibus annos.
 910 Procinctum videt angelicum jam jamque cremandi
 911 orbis in excidium, raukos et percipit aure
 912 mugitus gravium mundi sub fine tubarum.
 913 Haec ille ante obitum membrorum carcere saeptus
 914 secedente anima, non discedente videbat.
 915 Nonne magis flatus sine corpore cuncta notabit
 916 corporis involucris tumulo frigente repostis ?
 917 Certa fides rapidos subterna nocte caminos,
 918 qui pollutam animam per saecula longa perenni
 919 igne coquunt, oculis longum per inane remoti
 920 pauperis expositos, nec setius aurea dona
 921 justorum dirimente chao rutilasque coronas
 922 eminus ostendi poenarum carcere mersis,
 923 Hinc paradisicolae post ulcera dira beato
 924 proditur infelix ululans in peste reatus
 925 spiritus, inque vicem meritorum mutua cernunt.
 926 Una animas semper facies habet et color unus
 927 aeris, ut cuique est meritorum summa, sinistri
 928 seu dextri ; alternas nec commutabile tempus
 929 convertit variatque vices ; longum atque perenne est,
 930 quidquid id est ; unus voluit sua saecula cursus.
 931 O Dee cunctiparens, animae dator, o Dee Christe,
 932 cujus ab ore Deus subsistit Spiritus unus,
 933 te moderante regor, te vitam principe divo,
 934 judice te pallens trepido, te judice eodem
 935 spem capio fore quidquid ago veniable apud te,
 936 quamlibet indignum venia faciamque loquarque.
 937 Confiteor (dimitte libens et parce fatenti !)
 938 Omne malum merui ; sed tu, bonus arbiter, aufer
 939 quod merui ; meliora favens largire precanti.
 940 Dona animae quandoque meae, cum corporis hujus
 941 liquevit hospitium nervis, cute, sanguine, felle,
 942 ossibus exstructum, corrupta quod incola luxu
 943 heu ! Nimium complexa foyet, cum flebilis hora
 944 clauserit hos orbes et conclamata jacebit
 945 materies oculisque suis mens nuda fruetur,
 946 ne cernat truculentum aliquem de gente latronum
 947 inmitem, rabidum, vultuque et voce minaci
 948 terribilem, qui me maculosum aspergine morum
 949 in praeceps ut praedo trahat, nigrisque ruentem
 950 inmerget specubus, cuncta exacturus adusque
 951 quadrantem minimum damnosae debita vitae !
 952 Multa in thensauro Patris est habitatio, Christe,
 953 disparibus discreta locis. Non posco beata
 954 in regione domum ; sint illic casta virorum
 955 agmina, pulvereum quae dignantia censum
 956 divitias petiere tuas ; sit flore perenni
 957 candida virginitas animum castrata recisum ;
 958 at mihi tartarei satis est si nulla ministri
 959 occurrat facies, avidae nec flamma gehennae
 960 devoret hanc animam mersam fornacibus imis.
 961 Esto, cavernoso, quia sic pro labe necesse est
 962 corporea, tristis me sorbeat ignis Averno ;
 963 saltem mitificos incendia lenta vapores
 964 exhalent, aestuque calor languente tepescat ;
 965 lux immensa alios et tempora vincita coronis